2024年８月 22日

各      位

会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

 （東証スタンダード市場・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社エイテック
仙台河川国道事務所 DX勉強会において

オリエンタルコンサルタンツと共同で講師を務めました

当社グループの事業会社である株式会社エイテック（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：
橘義規）は、去る 7 月 17 日（水）、国土交通省東北地方整備局仙台河川国道事務所の勉強会に
おいて、道路管理や道路計画における DX事例について紹介しました。

本勉強会は同事務所が若手職員を対象に不定期に開催しているもので、今回は、当社グループ
の基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：
野崎秀則）とエイテックが共同で講師を務めました（仙台河川国道事務所の職員 38名が出席（会
場出席者 16 名、WEB 出席者 22 名）。同社では三次元計測技術の紹介を担当し、主にウェアラ
ブル型レーザースキャナーによる事例紹介を行いました。

今後もウェアラブル型レーザースキャナーを含む新技術を活用した測量方法のアピールと普
及に励んでまいります。

以 上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社 エイテック

TEL：03-6311-8151 FAX：03-6311-8155

URL：https://www.kk-atec.jp

統括本部 事業管理室 吉本

https://www.kk-atec.jp/